ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______

	г. Санкт-Петербург
	«_____» ________ 20__ г.

________ «______» (_______ «________»), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице __________, действующего на основании ____________, с одной стороны,
и Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _____________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, на основании протокола о результатах закупочной процедуры № _________________ от «___» _______ 20___ года заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется поставить Покупателю товар (автотранспортные средства, спецтехника), наименование, цена, количество и ассортимент которого указаны в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору), технические характеристики, комплектность и прочая дополнительная информация о товаре – в Техническом задании (Приложение № 2 к Договору), а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
1.2. Поставщик гарантирует, что товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не является предметом спора, ареста, свободен от прав третьих лиц.
1.3. Поставщик гарантирует соответствие поставляемого товара Техническому заданию (Приложение № 2 к настоящему Договору).
1.4. Поставщик гарантирует, что товар передается в технически исправном состоянии, соответствующем техническим стандартам завода изготовителя, полностью готовым к эксплуатации.
2. Сроки и условия поставки товара
2.1. [bookmark: _GoBack]Поставка товара осуществляется Поставщиком в течение ____ (______________) дней с даты заключения настоящего Договора.
Место поставки (адрес поставки): место нахождения склада Поставщика по адресу _________.
2.2. Приемка-передача товара подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной (ТОРГ-12), акта приема-передачи товара. Суммы в товарных  накладных  выражаются  в  рублях. В качестве основания в товарной накладной указывается номер и дата настоящего Договора. Датой поставки товара является дата подписания Покупателем товарной накладной.
Одновременно с товаром Поставщик предоставляет Покупателю два оригинальных ключа, счет, счет-фактуру, паспорт транспортного средства (паспорт самоходной машины), руководство по эксплуатации, сервисную книжку, иную необходимую документацию и принадлежности на товар.
Товарная накладная, счет-фактура должны содержать общую стоимость товара в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору).
2.3. В отношении передаваемого товара до его передачи Покупателю Поставщиком проведена предпродажная подготовка. Выполнение любых работ в рамках предпродажной подготовки направлено на передачу Покупателю качественного товара и одобрено при подписании настоящего Договора. Сам по себе факт проведения каких-либо работ в рамках предпродажной подготовки не может рассматриваться как доказательство каких-либо недостатков принятого Покупателем товара.
2.4. При обнаружении несоответствия товара условиям настоящего Договора о количестве, ассортименте, комплекте (комплектности) Покупатель вправе по своему выбору:
- отказаться от приемки товара полностью и не подписывать товарную накладную, акт приема-передачи;
- отказаться от приемки несоответствующего товара и сделать отметку об этом в товарной накладной, уведомив об этом Поставщика.
Поставщик обязан в срок, указанный в уведомлении Покупателя, за свой счет поставить недостающее количество товара либо заменить товар, не соответствующий условиям настоящего Договора об ассортименте или комплектности.
2.5. Право собственности на товар, риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Покупателю с даты передачи товара и подписания Покупателем товарной накладной и акта приема-передачи товара.
2.6. Поставщик подтверждает, что он заключил Договор на основании надлежащего изучения данных в представленной Покупателем информации и закупочной документации при проведении закупочной процедуры. Поставщик подтверждает, что если он не ознакомится со всеми данными и информацией, закупочной документацией при проведении закупочной процедуры, предоставленными Покупателем, то это не освобождает его от ответственности за надлежащую оценку сложности и стоимости выполняемой по настоящему Договору поставки товара.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена Договора определяется общей стоимостью поставки всего товара по настоящему Договору  и в соответствии с Протоколом о результатах закупочной процедуры № _________________ от «___» _______ 20___ года составляет __________ (________________) руб., в том числе НДС 18% – ____________ (_____________) руб, является предельной и пересмотру Сторонами в сторону увеличения не подлежит.
         Цена за каждую единицу закупаемого товара указывается в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору). Цена за каждую единицу закупаемого товара закупаемого товара может быть уменьшена по взаимному письменному соглашению Сторон.
Цены на товар включают в себя стоимость непосредственно товара, его погрузки, разгрузки, доставки до места поставки, упаковки, маркировки, таможенной очистки, сертификации, гарантийного обслуживания, НДС и иных налогов и сборов, а также любых других возможных расходов Поставщика по исполнению настоящего Договора, а также гарантийное обслуживание в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и гарантийной политикой компании – производителя «_______».
3.2. Покупатель обязан оплатить авансовый платеж в размере _____ % от стоимости Договора  в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора,  окончательная оплата в размере _____% от стоимости настоящего Договора  производится Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих  дней с даты подписания Акта приемки-передачи.
3.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 9 настоящего Договора, или иным, не запрещенным действующим законодательством РФ способом.
3.4. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной с даты списания денежных средств с его расчетного счета.

4. Качество товара и гарантийное обслуживание
1. Качество товара должно соответствовать стандартам и техническим условиям производителя товара, соответствовать требованиям Технического задания (Приложение № 2 к настоящему Договору).
1. Гарантия на товар устанавливается согласно условиям, изложенным в Руководстве по эксплуатации и/или Сервисной книжке. Гарантийный срок на товар устанавливается и исчисляется в соответствии с требованиями Завода-изготовителя/Импортера с даты подписания Покупателем (уполномоченным представителем Покупателя) Акта приема-передачи и накладной (Торг-12) и равен первым ____ лет/годам эксплуатации товара без ограничения либо до достижения общего пробега товара _____ (_____) километров (в зависимости от того, какое событие наступит ранее). Предоставляемая Поставщиком гарантия качества означает ответственность перед Покупателем за недостатки качества и в зависимости от обстоятельств, предполагает замену или ремонт неисправных деталей товара и возможность предоставления подменного автомобиля согласно Правилам предоставления подменных автомобилей Продавца. Замененные в рамках гарантийных обязательств детали переходят в собственность Продавца

1.  В течение Гарантийного срока Поставщик гарантирует полную функциональную работу (пригодность) товара. В случае выхода товара из строя в течение Гарантийного срока, выявления некачественного товара, обнаружения иных недостатков, не позволяющих использовать товар по назначению, Поставщик обязан самостоятельно за свой счет произвести ремонт либо замену неисправного (негодного к применению) товара, в зависимости от требования Покупателя о ремонте или замене товара, в соответствии с условиями гарантии на товар.
1. Гарантийное обслуживание и гарантийный ремонт осуществляется на авторизованных сервисных центрах сети Уполномоченных дилеров/Уполномоченных партнеров завода-изготовителя/импортера.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За нарушение Поставщиком сроков поставки товара, сроков замены товара, установленных настоящим Договором, Покупатель вправе потребовать, а Поставщик обязуется уплатить неустойку в размере 0,05% от цены недопоставленного товара за каждый день просрочки по день полного исполнения обязательств включительно.
5.3. За нарушение Покупателем срока исполнения обязательства по оплате по настоящему Договору Поставщик имеет право начислить Покупателю пени в размере 0,05% от просроченного платежа за каждый день просрочки, но всего не более 20% от просроченной суммы.
5.4. Уплата неустойки не освобождает Сторон от исполнения настоящего Договора, возмещения убытков в полном размере. Убытки Поставщика подлежат возмещению при наличии вины Покупателя в размере реального ущерба в части, не покрытой неустойкой.
5.5.  Если нарушение Поставщиком сроков поставки товара, установленных настоящим Договором, повлекло за собой закупку Покупателем товара у иного Поставщика с более высокой стоимостью, Покупатель имеет право предъявить Поставщику требование о возмещении убытков в размере разницы стоимости товара, а Поставщик обязан возместить такие убытки Покупателя в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты получения требования Покупателя.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить, и эти обстоятельства непреодолимой силы повлекли невозможность надлежащего исполнения Сторонами настоящего Договора.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.6.1 настоящего Договора, каждая Сторона должна в течение 5 (пяти) календарных дней информировать в письменном виде другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств. Наступление обстоятельств непреодолимой силы подтверждается справкой соответствующих органов государственной власти и управления, уполномоченных организаций.
6.3. Если указанные в п.6.1 настоящего Договора обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев подряд, каждая Сторона имеет право на односторонний отказ от исполнения обязательств по Договору. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении об одностороннем отказе от исполнения Договора.

7. Срок действия договора, одностороннее расторжение договора
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах одинаковой юридической силы, по одному для каждой из Сторон, вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств, либо до его расторжения по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или настоящим Договором.
7.2. Покупатель вправе в любое время в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив Поставщика об этом в письменной форме не менее чем за 7 (семь) дней до даты расторжения Договора. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении Покупателя.

8. Заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они были заключены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.2. В случае изменения адреса (места нахождения, почтового адреса) или реквизитов организации (платежных или иных) Сторона, у которой произошли изменения, обязана уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты таких изменений.
8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, разрешаются Сторонами в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 14 (четырнадцать) календарных дней с даты ее получения. В случае не достижения соглашения по спорным вопросам Стороны передают их на рассмотрение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8.4. При оформлении отгрузочных, платежных и иных документов Стороны обязаны указывать реквизиты настоящего Договора.
8.5. Извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения направляются Сторонами любым из следующих способов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении по юридическому адресу Стороны. При неполучении Стороной письма, направленного по юридическому адресу, отказа от получения, такое письмо в любом случае считается надлежаще доставленным по истечении 7 (семи) календарных дней с даты его отправки;
- курьерской доставкой. В этом случае факт получения документа должен подтверждаться распиской, которая содержит его наименование и дату получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ;
- посредством факсимильной связи, по электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
8.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства РФ.
8.7. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
Приложение № 1 – Спецификация;
Приложение № 2 – Техническое задание;

9. Адреса и реквизиты сторон
Покупатель: Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»)
Юридический адрес: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д.3А.
Фактический адрес: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д.3А.
Адрес для почтовых отправлений: 197110, Санкт-Петербург, Песочная наб., дом 42, лит. А.
Телефон: 8(812) 334-47-47
ИНН 4703074613 / КПП 470650001 / ОРГН 104 470 056 5172
Северо-Западный Банк ПАО Сбербанк, г. Санкт-Петербург
р/с 40702 810 2 5500 0100605
к/с 30101 810 5 0000 0000653
БИК 044 030 653

Поставщик: _________ «__________» (________ «___________»)
Юридический адрес: ______________________________
Фактический адрес: _______________________________
Адрес для почтовых отправлений: __________________
Телефон____________, факс _______________, e-mail _____________
ИНН ____________КПП _______________ ОГРН _______________
Банк __________________
р/с ______________________
к/с __________________
БИК ______________
ОКОПФ _____________  ОКПО ____________ ОКТМО ____________

Покупатель:

Поставщик:

	АО «ЛОЭСК»

___________________

__________________

	М.П.

	М.П.